

Sprawozdanie finansowe za 2018 rok
Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w
Kościanie
Informacja dodatkowa

Ogólna charakterystyka jednostki.

Siedziba Zespołu : 64 – 000 Kościan, ul. Szpitalna 7.

Zespół został zarejestrowany w Rejestrze Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej prowadzonym przez Sąd Rejonowy w Lesznie, Wydział V Gospodarczy Nr Rej. PZOZ 10, oraz wpisanym do rejestru zakładów opieki zdrowotnej Wojewody Wielkopolskiego pod numerem 0012/001.

Zarejestrowany w Sądzie Rejonowym w Poznaniu, XXII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego numer KRS: 0000039047.

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kościanie jest publicznym zakładem opieki zdrowotnej działającym w formie jednostki samodzielnej, pokrywający z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i wszelkie zaciągnięte zobowiązania.

SPZOZ samodzielnie gospodaruje zarówno majątkiem własnym (otrzymanym i zakupionym), majątkiem Skarbu Państwa, jak i przekazanymi mu nieruchomościami.

Podstawą gospodarki Zakładu jest plan finansowy oraz zgodna z obowiązującymi przepisami rachunkowość.

SPZOZ podpisał umowę na badanie bilansu w dniu 21 września 2018 roku z Wielkopolskim Centrum Audytorsko-Księgowym SP. Z o.o w Poznaniu, ul Grunwaldzka 21 , KRS 0000125297, numer 2394 na kwotę 7 500 zł.(netto).

Podstawa prawna :

- ustawa z dnia 15.04.2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r., poz.2190) ,
- ustawa z dnia 29.09.1994 r. o rachunkowości (Dz. U.z 2018r., poz. 395),
- ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.z 2017r., poz. 2077 z póź. zm.)
- ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku (Dz. U. z 2018 roku, poz. 1510) o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.

Warunkiem działalności Zakładu, statutem przewidzianej, a więc świadczenia usług medycznych w najszerszym ilościowo i rodzajowo rozmiarze były i są środki na ten cel przeznaczone w ramach realizacji zawartych z Narodowym Funduszem Zdrowia kontraktów. Dodatkowo wypracowane przez Zakład środki (pochodzące np. z czynszu dzierżawnego), przeznaczane są również na działalność Zespołu.

Dotacje celowe, przekazywane są wyłącznie na sfinansowanie zamierzenia w dotacji wskazanego; wykorzystywane oraz rozliczane są w terminie przez ustawodawcę wyznaczonym.

:

Zasady i polityka rachunkowości

Sprawozdanie finansowe – bilans sporządzono według kosztu historycznego.

Amortyzacja

Środki trwałe amortyzowane są w oparciu o plan amortyzacji, który zakłada amortyzację liniową.

W SPZOK amortyzacji dokonywano zgodnie z Zarządzeniem Wewnętrznym Nr 5 z 25.01.2018 r. (kserokopia tegoż zarządzenia w załączeniu – załącznik nr 1).

Zapasy:

Stany i rozchody materiałów wycenia się według cen zakupu.

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kościanie w roku obrotowym sporządza sprawozdanie finansowe w taki sam sposób jak w roku poprzednim.

Jednostka sporządza porównawczy rachunek zysków i strat.

Koszty ewidencjonowane są w układzie rodzajowym a następnie przenoszone są na układ kalkulacyjno – funkcjonalny odpowiadając miejscom powstawania kosztów.

Podstawowym zadaniem Zespołu jest udzielanie świadczeń zdrowotnych, zapobieganie powstawaniu chorób i urazów, a także szerzenie oświaty zdrowotnej i promocja zdrowia.

Do zadań Zespołu należy:

- udzielanie świadczeń w zakresie opieki specjalistycznej w formie opieki ambulatoryjnej,
- udzielanie świadczeń w zakresie opieki specjalistycznej w formie stacjonarnej
- udzielanie pomocy doraźnej przez Dział Pomocy Doraźnej
- udzielanie świadczeń diagnostycznych, analitycznych i profilaktycznych.

Pozostały zakres informacji zawarty w załączniku nr 1 do ustawy o rachunkowości "Dodatkowe informacje i objaśnienia "a nie wykazany powyżej, w roku 2018 w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Kościanie nie wystąpił.

Kościan, dnia 18.03.2019 r.

Sporządził:

E.Nowak

Kierownik jednostki
W.Maćkowiak

1.1.1. Szczegółowy zakres wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych, inwestycji długoterminowych

Lp.	Określenie grupy składników majątku trwałego	Stan na początek roku 2018	Zwiększenia				Razem zwiększenia wartości początkowej	Zmniejszenia				Razem zmniejszenia wartości początkowej	Stan na koniec roku 2018
			finansowane z własnych środków	nabyte nieodpłatnie	przesunięcia wewnętrzne	z tytułu aktualizacji wartości		sprzedaż	likwidacja	przesunięcia wewnętrzne	pozostałe rozchody		
1	2	3	4	5	6	7	9	10	11	12	13	14	15
1	Wartości niematerialne i prawne	2 108 986,54	371 686,32				371 686,32		29 701,36			29 701,36	2 450 971,50
2	Środki trwałe	56 327 096,96	1 623 066,58	1 476 281,15			3 099 347,73		602 111,90			602 111,90	58 824 332,79
	a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	2 074 287,13											2 074 287,13
	b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	33 120 642,82	442 783,50	1 237 104,26			1 679 887,76						34 800 530,58
	c) urządzenia techniczne i maszyny	2 926 037,20	297 825,31	198 082,89			495 908,20		108 877,88			108 877,88	3 313 067,52
	d) środki transportu	1 898 734,91											1 898 734,91
	e) inne środki trwałe	16 307 394,90	882 457,77	41 094,00			923 551,77		493 234,02			493 234,02	16 737 712,65
3	Środki trwałe w budowie	493 154,14	1 180 461,79				1 180 461,79				579 937,36	579 937,36	1 093 678,57
4	Środki trwałe niskocenne	3 826 421,70	215 949,40	950,00			216 899,40		106 797,21			106 797,21	3 936 523,89

1.1.2. Szczegółowy zakres wartości umorzenia grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych

Lp.	Określenie grupy składników majątku trwałego	Stan na początek roku 2018	Zwiększenia			Zmniejszenia				Stan na koniec roku	Wartość netto na koniec roku 2018
			amortyzacja	z aktualizacji wyceny	razem	sprzedaż	likwidacja	pozostałe zmniejszenia	razem		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Wartości niematerialne i prawne	1 492 253,64	234 142,30		234 142,30		29 701,36		29 701,36	1 696 694,58	754 276,92
2	Środki trwałe	24 853 567,23	2 216 138,85		2 216 138,85		599 908,70		599 908,70	26 469 797,38	32 354 535,41
	a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)										2 074 287,13
	b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	7 714 579,93	876 091,77		876 091,77					8 590 671,70	26 209 858,88
	c) urządzenia techniczne i maszyny	2 003 707,43	193 828,96		193 828,96		108 877,88		108 877,88	2 088 658,51	1 224 409,01
	d) środki transportu	1 477 891,93	84 945,60		84 945,60					1 562 837,53	335 897,38
	e) inne środki trwałe	13 657 387,94	1 061 272,52		1 061 272,52		491 030,82		491 030,82	14 227 629,64	2 510 083,01
3	Środki trwałe w budowie										0,00
4	Środki trwałe niskocenne	3 826 421,70	216 899,40		216 899,40		106 797,21		106 797,21	3 936 523,89	0,00

1.2. Wartość gruntów użytkowanych wieczystie

	Stan na początek roku obrotowego 2017	Zmiany w ciągu roku		Stan na koniec roku obrotowego 2018
		zwiększenia	zmniejszenia	
1	2	3	4	5
Powierzchnia (m2)				
Wartość (tys. zł.)				

SPZOZ w Kościanie nie posiada gruntów użytkowanych wieczystie.

1.3. Wartość nie amortyzowanych lub nie umarzanych przez jednostkę środków trwałych używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu

Rodzaj umowy	Stan na początek roku obrotowego 2018	Zmiany w ciągu roku		Stan na koniec roku obrotowego 2018
		zwiększenia	zmniejszenia	
1	2	3	4	5
Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej				
Urządzenia techniczne i maszyny				
Środki transportu				
Inne środki trwałe	152 242,85			145 247,00
Razem	152 242,85			145 247,00

**1.6.1. Stan na początek roku obrotowego , zwiększenia i wykorzystanie
oraz stan końcowy funduszu założycielskiego**

Treść	Fundusz założycielski 2018
1	2
1. Stan na początek roku obrotowego	10 546 028,18
2. Zwiększenia : a/ dotacje na inwestycje i cele rozwojowe: w tym: od organu założycielskiego b/ dary mające charakter majątku trwałego: w tym: od organu założycielskiego c/ dary przeznaczone na cele rozwojowe w tym: od organu założycielskiego	0,00
3. Zmniejszenia : a/ przekazanie działki b/ przekazanie budynku c/ przeksięgowanie dotacji na roz.międz.przychodów	0,00
Stan na koniec roku obrotowego	10 546 028,18

**1.6.2. Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie
oraz stan końcowy funduszu zakładu**

Treść	Fundusz zakładu 2018
1	2
1. Stan na początek roku obrotowego	9 788 976,62
2. Zwiększenia : a) z zysku b) dotacje budżetowe c) środki z innych źródeł	328 781,64
3. Zmniejszenia : a) pokrycie strat	
Stan na koniec roku obrotowego (1+2-3=4)	10 117 758,26

1.7.1. Propozycje co do sposobu podziału zysku

Treść	Kwota w zł
1	2
1. Zysk za 2018rok	38 393,42
2. Korekta wyniku o błędy podstawowe z lat ubiegłych	
3a. Zysk do podziału	38 393,42
- zwiększenie funduszu zakładu	38 393,42
- dofinansowanie ZFŚS	
- nagrody dla pracowników	
3b. Strata	
- pokrycie funduszem zakładu	
- do rozliczenia w latach następnych	

1.7.2. Propozycje co do sposobu podziału straty

Treść	Kwota w zł
1	2
1. Strata za 2018 rok	
2. Korekta wyniku o błędy podstawowe z lat ubiegłych	
3a. Strata	
- pokrycie funduszem zakładu	
- do rozliczenia w latach następnych	
3b. Zysk do podziału	
- zwiększenie funduszu zakładu	
- dofinansowanie ZFŚS	
- nagrody dla pracowników	

1.8. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym (art. 35d)

Treść	Stan na początek roku obrotowego 2018	Zwiększenia	Wyko- rzysta- nie	Rozwią- zanie	Stan na koniec roku obrotowego 2018
1	2	3	4	5	6
1. Rezerwy na zobowiązania:	6125929,00				
a. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego					
b. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	6 125 929,00			1 905 444,00	4 220 485,00
- długoterminowe	5 568 581,00			2 161 386,00	3 407 195,00
- krótkoterminowe	557348,00	255 942,00			813290,00
c. Pozostałe rezerwy					
- długoterminowe					
- krótkoterminowe					
Razem	6 125 929,00				4 220 485,00

1.9. Odpisy aktualizujące wartość należności (art. 36b i c)

Treść	Stan na początek roku obrotowego 2018	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Stan na koniec roku obrotowego 2018
1	2	3	4	5	6
1. Należności:	1 253 943,65	758 654,78	740 729,74	454 276,54	817 592,15
a/ od dłużników postawionych w stan likwidacji lub stan upadłości					
b/ od dłużników w przypadku oddalenia wniosku o ogłoszenie upadłości					
c/ kwestionowane przez dłużników, z których zapłatą dłużnik zalega, a wg oceny sytuacji majątkowej i finansowej dłużnika, spłata należności w umownej kwocie nie jest prawdopodobna	1 125 662,07	755 073,66	739 012,74	422 449,65	719 273,34
d/ stanowiące równowartość kwot podwyższających należności, w stosunku do których uprzednio dokonano odpisu aktualizującego					
e/ szacowana kwota odpisu ogólnego należności od osób fizycznych przeterminowanych lub nie przeterminowanych o znacznym stopniu prawdopodobieństwa nieściągalności	128 281,58	3 581,12	1 717	31 826,89	98 318,81
Razem	1 253 943,65	758 654,78	740 729,74	454 276,54	817 592,15

1.9A. Tablica pomocnicza do tablicy 1.9.**Należności od osób fizycznych z tytułu świadczenia usług zdrowotnych**

Okres przeterminowania (w dniach)	Stan należności na dzień 31.12.2018	Prawdopodobieństwo nieściągalności w %	Odpis aktualizujący
1	2	3	4
do 30	7 588,29	50	
30-180	687,37	90	633,37
powyżej 180	25 845,33	90	25 845,33
Ogółem	34 120,99		26 478,70

1.10.1. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego przewidywanym umową, okresie spłaty

Treść	Okres spłaty						Razem 2018	
	od 1 do 3 lat		od 3 do 5 lat		powyżej 5 lat			
	początek roku	koniec roku	początek roku	koniec roku	początek roku	koniec roku	początek roku	koniec roku
1	4	5	6	7	8	9	10	11
I. Zobowiązania długoterminowe	7 586,90	67 156,42	64552,72	758,88			64 552,72	67 915,19
1. Wobec pozostałych jednostek								
a) kredyty i pożyczki								
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych								
c) inne zobowiązania finansowe	7586,90	67 156,42	64 552,72	758,88			64552,72	67915,19
d) inne								

Zabezpieczenie należytnego wykonania zobowiązań(240-17)

1.10.2. Podział zobowiązań krótkoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego przewidywanym umową, okresie spłaty

Treść	Okres spłaty						Razem 2018	
	do 1 roku		od 1 do 3 lat		od 3 do 5 lat			
	początek roku	koniec roku	początek roku	koniec roku	początek roku	koniec roku	początek roku	koniec roku
1	2	3	4	5	6	7	10	11
I. Zobowiązania krótkoterminowe	5 365 065,72	6 364 710,38					5 365 065,72	6 364 710,38
1. Wobec pozostałych jednostek	5 365 065,72	6 364 710,38					5 365 065,72	6 364 710,38
a) kredyty i pożyczki								
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych								
c) inne zobowiązania finansowe								
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	2 325 278,18	2 374 189,96					2 325 278,18	2 374 189,96
- do 12 miesięcy	2 325 278,18	2 374 189,96					2 325 278,18	2 374 189,96
- powyżej 12 miesięcy								
e) zaliczki otrzymane na dostawy								
f) zobowiązania wekslowe								
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	1 568 173,56	2 042 107,66					1 568 173,56	2 042 107,66
h) z tytułu wynagrodzeń	1 201 694,54	1 548 188,44					1 201 694,54	1 548 188,44
i) inne	269 919,44	400 224,32					269 919,44	400 224,32

1.11. Wykaz czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych

Tytuły	Stan na początek roku obrotowego 2018	Stan na koniec roku obrotowego 2018	Różnica /3-2/
1	2	3	4
1. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe (aktywów)			
a. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego			
b. Inne rozliczenia międzyokresowe			
<i>w tym:</i>			
- remonty			
2. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	11 274,59	9 998,17	-1 276,42
- poniesione koszty remontów środków trwałych			
- opłacone z góry prenumeraty			
- koszty poniesione z tytułu ubezpieczenia OC, ubezpieczeń majątkowych i osobowych za przyszłe okresy sprawozdawcze	5 987,88	6 454,40	466,52
- inne	5 286,71	3 543,77	-1 742,94
3. Inne rozliczenia międzyokresowe			
- długoterminowe			
- krótkoterminowe			

1.12. Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki

Zobowiązania zabezpieczone	Stan na początek roku obrotowego		Stan na koniec roku obrotowego	
	kwota zobowiązania	kwota zabezpieczenia	kwota zobowiązania	kwota zabezpieczenia
1	2	3	4	5
Hipotecznie				
Zastawem towarów				
Zastawem wekslowym				
Inne				
Razem				

SPZOZ nie posiada.

1.13. Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę gwarancje i poręczenia, także wekslowe

Zobowiązania warunkowe	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego
1	2	3
Ogółem <i>w tym z tytułu :</i>		
Gwarancji		
Zawartych lecz jeszcze nie wykonanych umów		
Zabezpieczeń umów leasingowych		

SPZOSZ nie posiada.

2.1. Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów

Wyszczególnienie	2017	Struktura %	2018	Struktura %	Dynamika rok bieżący/rok poprzedni
1	2	3	4	5	6
1. Przychody ze sprzedaży świadczeń zdrowotnych	51 524 269,72	93,80	56 449 382,03	94,50	109,56
<i>w tym:</i>					
Świadczenia szpitalne	33 370 963,16	60,75	36 770 611,06	61,56	110,19
Porady specjalistyczne	3 447 096,58	6,28	3 927 156,90	6,57	113,93
Pogotowie	4 108 443,27	7,48	4 557 295,69	7,63	110,93
Nocna i św.opieka zdrowotna	1 405 577,49	2,56	1 595 622,59	2,67	113,52
MZ-Profilaktyka jelita grubego	376 320,00	0,69	420 480,00	0,71	111,73
Endoskopia, Kolonoskopia	764 114,70	1,39	897 026,10	1,50	117,39
Profilaktyka Raka Piersi	205 171,00	0,37	180 657,00	0,30	88,05
Rehabilitacja ambulatoryjna	1 478 307,63	2,69	1 592 757,61	2,67	107,74
SOR	4 629 820,86	8,43	4 912 722,61	8,22	106,11
Gospodarka lekami	1 738 455,03	3,16	1 595 052,47	2,67	91,75
2. Przychody ze sprzedaży pozostałych usług (czynsze)	455 194,85	0,83	540 169,64	0,91	118,67
3. Przychody Finansowe	79 613,97	0,14	84 341,39	0,14	105,94
4. Pozostałe przychody operacyjne	2 872 414,22	5,23	2 660 276,03	4,45	92,61
Razem (1+2+3+4)	54 931 492,76	100%	59 734 169,09	100%	108,74

2.2. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe (art. 28 ust. 7 i art. 32 ust.4)

Przyczyna	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego
1	2	3
1. Zmiana technologii produkcji		
2. Wycofanie z użytkowania z tytułu utraty przydatności gospodarczej		
3. Przeznaczenie do likwidacji		
4. Z innych przyczyn		
Ogółem		

SPZOZ nie posiada

2.3. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów (art. 28 ust.7 i art. 34 ust.5)

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego
1	2	3
1. Utrata cech użytkowych		
2. Utrata przydatności		
3. Utrata wartości rynkowej		
4. Odpisy aktualizacyjne wynikające z zmiany wyceny zapasów na dzień bilansowy /według cen sprzedaży zamiast według cen zakupu/		
Ogółem		

SPZOZ nie posiada

2.4. Informacja o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym

Wyszczególnienie	Przychody	Koszty	Wynik
1	2	3	4
1. Działalność zaniechana w roku bilansowym a) b) c)			
2. Działalność przewidywana do zaniechania w roku następnym a) b) c)			
Ogółem			

2.5. Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku finansowego (zysku, straty) brutto za 2018r.

Nazwa	Dane za rok bieżący
1	2
1. Zysk brutto	38 474,42
2. Dochody wyłączone spod opodatkowania (-)	450 000,00
3. Przychody księgowe nie wliczane do podstawy opodatkowania (-)	1 108 886,22
4. Przychody księgowe przejściowo nie stanowiące przychodu podatkowego (-)	4 973,27
5. Przychody podatkowe nie ujęte w księgach (+)	
6. Przychody podatkowe stanowiące przychód podatkowy , ale nie ujęte w wyniku (+)	453 140,85
7. Koszty księgowe trwale nie stanowiące kosztu uzyskania (+)	1 572 006,13
8. Koszty księgowe przejściowo nie stanowiące kosztu uzyskania (+)(-)	1 039 422,11
9. Koszty podatkowe stanowiące koszt uzyskania , ale nie ujęte w wyniku (-)	689 827,77
10. Darowizny uznane podatkowo (-)	
11. Część straty podatkowej lat ubiegłych (-)	
12. Podstawa opodatkowania	425,49
13. Podatek dochodowy	81,00

2.6. Koszty według rodzaju

Treść	2 017	Struk- tura %	2 018	Struk- tura %	Dynamika 1,00
1	2	3	4	5	6
1. Amortyzacja	2 494 867,91	4,67	2 667 180,55	4,39	106,91
2. Zużycie materiałów i energii	11 203 229,31	21,00	11 813 105,20	19,43	105,44
3. Usługi obce	15 115 249,44	28,33	16 934 665,00	27,85	112,04
4. Podatki i opłaty	154 838,12	0,29	180 614,83	0,30	116,65
5. Wynagrodzenia	19 725 291,75	36,97	23 905 303,15	39,31	121,19
6. Ubezpieczenie i inne świadczenia	4 327 132,23	8,11	4 963 502,09	8,16	114,71
7. Pozostałe	336 685,66	0,63	342 322,45	0,56	101,67
Ogółem	53 357 294,42	100,00	60 806 693,27	100,00	113,96

2.7. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na własne potrzeby

Wyszczególnienie	Koszty poniesione					
	Rok poprzedni			Rok bieżący		
	Ogółem	w tym:		Ogółem	w tym:	
		odsetki	skapitalizowane różnice kursowe		odsetki	skapitalizowane różnice kursowe
1	2	3	4	2	3	4
I. Środki trwałe w budowie z tego:						
II. Środki trwałe z tego:						

2.8. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe

Wyszczególnienie	Poniesione nakłady w roku poprzednim 2018	Plan na rok bieżący 2019
1	2	3
1. Wartości niematerialne i prawne	371 686,32	70 000,00
2. Środki trwałe	1 635 758,22	4 210 000,00
<i>w tym:</i>		
a) nakłady na ochronę środowiska		
3. Środki trwałe w budowie	759 773,89	
<i>w tym:</i>		
a) nakłady na ochronę środowiska		
4. Inwestycje w nieruchomości		
Razem	2 767 218,43	4 280 000,00

2.9. i 10. Informacja o zyskach i startach nadzwyczajnych z podziałem na losowe i pozostałe oraz podatek dochodowy od wyniku na operacjach nadzwyczajnych

Lp.	Wyszczególnienie operacji nadzwyczajnych	Rok poprzedni	Rok bieżący
1	2	3	4
1.	Zyski losowe		
2.	Zyski pozostałe		
	w tym z tytułu restrukturyzacji		
3.	Razem (1+2)		
4.	Straty losowe		
5.	Straty pozostałe		
	w tym z tytułu restrukturyzacji		
6.	Razem (4+5)		
7.	Wynik na zdarzeniach losowych (1 - 4)		
8.	Wynik na pozostałych operacjach (2 - 5)		
	w tym z tytułu restrukturyzacji		
9.	Ogółem wynik na operacjach nadzwyczajnych (3 - 6)		
10.	Podatek dochodowy od osób prawnych od poz. 9		

W SPZOK nie wystąpiły.

4.1. Przeciętne w roku obrotowym zatrudnienie, z podziałem na grupy zawodowe

Wyszczególnienie	Przeciętna liczba zatrudnionych w bieżącym roku obrotowym(2018r)			Przeciętna liczba zatrudnionych w poprzednim roku obrotowym(2017)
	ogółem	w tym:		
		kobiety	mężczyźni	
1	2	3	4	
Pracownicy ogółem w tym:	405	338	67	388
Lekarze	32	14	18	30
Lekarze med. z I stop. specjalizacji				
Lekarze med. z II stop.specjalizacji	19	7	12	19
Farmaceuci	1	1		1
Mgr analityk	9	8	1	7
Pielęgniarki	180	175	5	181
Położne	27	27		25
Technicy farmacji	2	2		2
Technicy RTG	6	4	2	7
Pozostały personel medyczny	100	76	24	95
Personel administracji, ekonomiczny i techniczny	36	29	7	28
Pracownicy gospodarczy i obsługi	12	2	10	12